最新高中家庭经济困难学生认定申请书
家庭经济困难学生认定申请书(实用8篇)
劳动仲裁申请书在劳动纠纷解决中扮演着重要的角色，它是
雇员维护自身权益的法律手段之一。低保申请书是一种向政
府机构申请经济援助的书面材料，它记录了申请人的个人情
况和贫困原因。在现实社会中，许多人因生活困难而需要向
社会救助机构提交低保申请书。低保申请书是申请人向有关
部门展示自己贫困状况和需求的重要证明文件。编写一份规
范的低保申请书，对于申请人获得资助和帮助有着积极的意
义。低保申请书的撰写需要真实、客观地反映自己的贫困状
况，以期得到援助和救济。那么我们该如何写一篇较为完美
的总结呢？以下是小编为大家收集的总结范文，仅供参考，
大家一起来看看吧。

高中家庭经济困难学生认定申请书篇一

：

你们好！我叫xxx。今年19岁，毕业于xxx中学高三十七班，我
家住在a镇a村。

我家现有三口人，母亲，弟弟和我，家中主要以几亩农田的
收成作为家庭唯一经济来源，平时家中没有什么特别经济收
入。前几年，父亲一直有病，为了给父亲治病，本来不太富
裕的家中更加拮据，但不幸的是，去年，父亲终因病不治而
永远地离开了我们，从此，家里就全靠母亲一人支撑，由于
长期劳累，母亲也落下了一身病，弟弟和我都在上学，尤其
是我今年又要上大学，昂贵的学费令母亲望而却步，也让家
庭不堪重负。

平时在学校，我发奋读书，成绩在班级中一直处于前列，尽
我最大的努力回报母亲，今年高考，我的估分为610分。

我在校期间品行良好，成绩优良，遵规守纪，诚实守信，做
事遵守承诺，平时与老师和同学能和睦相处，积极参加学校
及班级组织的各项活动。

假如我能够获得这次资助金，我将在今后的学习生活中投入
上更多的精力，来努力完成学业，争取成为一名对社会有用
的人。

此致

敬礼！

申请人：xx

20xx年xx月xx日

高中家庭经济困难学生认定申请书篇二

尊敬的上级领导：

您好！

我叫xxx，现年xx岁，xx市xx区人，现是xxx公司一名普通的员
工，因家庭经济条件困难，经过再三考虑，特申请贫困补助。

我的家庭是一个普通的三口之家。丈夫是是一名普通的工人，
因为没有文化，只好在外地打工为生，每月只能回家一次，
赚些许工资全部补贴家用了。而且来回路费对于家中来说也
是一笔开销。儿子xxx，23岁，现读于xx大学，每年的学费及
生活费又是一笔不小的开支。婆婆年事已高，身体不好，患
有青光眼，每个月还要拿出仅有的收入帮婆婆看病和生活。
我已经下岗，但是对于家庭的情况来说，只能外出打工，而
我没有学历，却只能找份低收入工作。由于家庭收入仅仅来
源于我和丈夫那些许的工资，但支出项目却比较多，所以家

庭经济特别困难。

全家人的生活十分困难，让我非常揪心，不知明天路在何方。
幸好，我听说我的这种情况可以申请贫困补助，我好似抓住
了一根救命稻草，看到了一线黎明的曙光，可救我们家庭于
水火当中。全家人经商量后，为了维持我们家庭的基本生活，
给婆婆看病，特申请贫困救济补助。

我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我们
解决实际困难，解决我们的生活危机，向我们伸出援助之手。
恳请党和政府接受我的贫困补助申请。

申请人：

日期：

高中家庭经济困难学生认定申请书篇三

：

你们好！我叫xxx。今年19岁，毕业于xxx中学高三十七班，我
家住在a镇a村。

我家现有三口人，母亲，弟弟和我，家中主要以几亩农田的
收成作为家庭唯一经济来源，平时家中没有什么特别经济收
入。前几年，父亲一直有病，为了给父亲治病，本来不太富
裕的家中更加拮据，但不幸的是，去年，父亲终因病不治而
永远地离开了我们，从此，家里就全靠母亲一人支撑，由于
长期劳累，母亲也落下了一身病，弟弟和我都在上学，尤其
是我今年又要上大学，昂贵的学费令母亲望而却步，也让家
庭不堪重负。

平时在学校，我发奋读书，成绩在班级中一直处于前列，尽
我最大的努力回报母亲，今年高考，我的估分为610分。

我在校期间品行良好，成绩优良，遵规守纪，诚实守信，做
事遵守承诺，平时与老师和同学能和睦相处，积极参加学校
及班级组织的各项活动。

假如我能够获得这次资助金，我将在今后的学习生活中投入
上更多的精力，来努力完成学业，争取成为一名对社会有用
的人。

申请人：

日期：

高中家庭经济困难学生认定申请书篇四

和各位老师:

我是来自xx年级xx班的学生xx，由于家庭条件比较艰难，所以
向学校提出申请国家助学金.在学习上本人在校期间品行良好，
成绩优良，遵纪守法，无违法违纪行为，诚实守信，做事遵
守承诺，在生活上，本人家庭经济困难，生活简朴，家庭贫
困，家里仅靠父亲退休金维持生活，但是人穷志不穷，本人
在校能遵纪守法，没有任何违规行为。

假如能够获得国家助学金，我将在今后的学习生活中投入更
多精力，来努力完成学业，争取优秀毕业.为班级为学院争光.
通过自己的不断努力和不断汲取知识的方法来为将来打好坚
实基础，为今后的学业做好储备.

和各位老师相信我的人格，我一定好好学习。

特此申请，望予批准!

申请人：

日期：

高中家庭经济困难学生认定申请书篇五

、老师：

您们好！

我叫蒋训，是西北农林科技大学人文学院

xx

级社会学专业一名学生，家住在山东省聊大学生助学金申请
书城市嘉明经济开发区邱庙村，在这里特向系引导、老师申
请助学金。

也许大家会以为，既然家住在经济开发区内，那么家里生活
程度应当不错，不应当再申请助学金。其实不然，在我故乡，
虽然国度屡屡出台文件明文规定制止非法征用农民耕地，但
是由于基层政府和农民所处位置和控制权利不同，当地，政
府仍然不断征用农民土地，并应用信息不对称优势，成为土
地开发受益者，而农民则成为了土地开发就义品。这样由于
农民损失潦攀赖以生存土地，而自己又无一技傍身，没有了
经济起源，只能靠菲薄土地补偿来生涯，坐吃山空，逐渐成
为城市和农村之间一个特别阶层，即没有城市户口，无法享
受城市居民待遇，"上不去";损失了土地，无法重新成为农民，
"下不来"，成为了城市边沿"新贫民"。不幸是，我家庭恰好
成为了其中一员。

听闻现在有了这样一次申请助学金机遇，为了减轻家庭累赘，
完成学业，特向系引导、老师提出此次申请，请老师予以评
判审核。

申请人：

日期：

高中家庭经济困难学生认定申请书篇六

和各位老师：

我是来自x年级x班的学生xx，由于家庭条件比较艰难，所以向
学校提出申请国家助学金。在学习上本人在校期间品行良好，
成绩优良，遵纪守法，无违法违纪行为，诚实守信，做事遵
守承诺，在工作方面担任班干部一直是尽职尽责，在生活上，
本人家庭经济困难，生活简朴，已被认定为贫困家庭，困难
学生，家里仅靠父亲打工维持生活，但是人穷志不穷，本人
在校能遵纪守法，没有任何违规行为。

假如能够获得国家助学金，我将在今后的学习生活中投入更
多精力，来努力完成学业，争取优秀毕业。为班级为学院争
光。通过自己的不断努力和不断汲取知识的方法来为将来打
好坚实基础，为今后的工作作好储备。

和各位老师相信我的人格，我一定好好学习。

特此申请，望予批准！

申请人：

日期：

高中家庭经济困难学生认定申请书篇七

尊敬的老师：

你好，我叫xxx，是xxxx系摄影xxx班的一名学生，我来自
于xxx的一个贫穷落后的小村庄，由于家庭贫困，因此希望能
够申请贫困生以缓和家庭经济困难的局面。

我家一共四口人。我的父亲母亲今年都已经47岁了，家里还
有一个念高三的妹妹。家里有六亩地，每年的毛收入才一万
余元，除去买农药和种子的一大笔开销就已经非常微薄了。
因此根本就无力承担担我们姐妹俩读书的费用，在我读高二
的时候爸爸妈妈不得不将家里的地以每年一千多元钱的价格
租出去，跟随者老乡背井离乡去了北京打工。妈妈在一家食
品厂工作，每个月的工资1500，爸爸在工地上干活很辛苦，
工资很不固定。记得高中的时候我就已经和爸妈分离了，只
有过年的时候才能见面。那时候为了节省开支，我和妹妹放
寒假了就坐上火车去了北京。看到爸妈生活的环境我真的心
很心酸，他们租住是郊区四合院里的一间十多平米的房间，
房子里冬天没有暖气。北京冬天的夜晚气温竟然会达到零下
十几度，屋里的一桶水都能冻成冰。我们一家四口在这样的
环境下已经过了有三年的年了，但是随着北京的旧房改造，
房子也越来越难租了。爸爸妈妈不得不到处搬家，而且一次
比一次搬的偏远，我不知道他们还能在这里挣上几年的钱。
爸爸妈妈都已经年近50了，身体状况也越来越差。妈妈患有
高血压，她舍不得买好的药，只好吃几块钱一瓶的尼群地片。
到了冬天尤其容易感冒，如果不是特别严重，她总是拖着，
我看着很心疼，劝她吃药但她总说没有大碍。爸爸在工地干
活，他的双手上的皮都破了，脸上的皱纹遍布，头发也有些
花白了，常年日累下来的腰疼已经是老毛病了。成天风吹日
晒的，每天接触的都是些水泥、砖块、钢筋，他辛辛苦苦的
建起了城市里一座座美丽的高楼大厦，却很遗憾没钱为自己
家建一个像样的家。

这两年我复读加上读大学以及妹妹念高中，这个家已经是雪
上加霜了。我的学杂费都是父亲低着头像亲戚借来的，至今
我们家还欠着3万多的外债没有还。还依稀记得考上大学那时
爸妈开心的笑颜以及转而低皱的眉，我知道上了大学家里的
开销变得更大了。看着父母我的`心很疼，他们身上的担子该
有多重压力会有多大啊?我暗暗在心里下定决心一定要好好念
书做一个有才能的人，让父母不再受苦过上舒适的好日子。

转眼一学期已过，很快到了放寒假的日子，我又踏上了北京
的火车，见到了爸爸妈妈我很开心。但是想着下学期专业的
需求要买单反相机和电脑要花很多钱，此时妹妹还在念高三
呢，正是需要钱的时候。看着父母那么辛苦的生活我真的很
难受，我真的很害怕向他们开口，但是很无奈。最后还是说
来了，父亲只说了一句“我会想办法的”。

算了一下寒假一共是有36天的假期，我决定出去找一份兼职
做以当做下学期的生活费。终于我在一家餐厅找到了一份服
务员的工作，一个月工资是1700包吃住，每天是从早上九点
半做到晚上九天半，一天的工作时间差不多有十多个小时。
做服务员必须是站着工作，而且工作量特别大，有时候失误
还会被训，刚开始脚都疼得抽筋了。

我终于明白了父母挣钱是多么不容易，虽然很累但我必须坚
持下去。大年三十的那天我仍在工作，也没能跟父母团聚，
这还是我长这么大第一次独自在外过年，我难过的哭了。很
无奈但是没办法，我明白了有很多事都是无可奈何的。今年
的春晚正是“回家过年”，可是“家”这个字眼已经对我有
些陌生了，我是多么希望有个温暖的家啊，电视里小孩子幸
福的家庭生活是我羡慕而又奢求的生活，可是我很清楚现实。
当我终于结束了打工生活，此时距离开学也只有几天了。爸
爸妈妈都要工作也实在没空陪我，能为他们做几天晚饭洗洗
衣服心里也还美美的。最后我还是独自一个人背着重重的行
李很仓促的坐火车回到了学校。

虽然我的家里很贫穷，但是贫穷并不能将我打倒，反而使我
更加独立自强，意志更加坚定。开学了期末考试的成绩出来
了，看了一下排名，我考了全班第三，整个专业的第七名。
对于这个成绩我并不满意，我希望再多加努力使自己变得更
加优秀。

我希望在大学四年积累更多的知识，掌握扎实的专业技能找
一份好的工作。然后能够挣到很多钱来报答父母，为社会和

我们伟大的祖国做贡献。望各位老师核实批准，在此真挚的
表示感谢!

此致

敬礼

申请人：

20xx

年xx月xx日

高中家庭经济困难学生认定申请书篇八

：

我是xx级数学与计算机学院数学与应用数学专业的一名普通
学生。

20xx年当我收到录取通知书时，我真的是喜忧参半，喜的是，
终于可以进入梦寐以求的大学学习；忧的是，每年xxx元的学
费从何而来？父母拿着我的录取通知书四处奔走，东借西凑，
当我9月份我到大学报到时，终于把学费的钱教上去了，可是
每月的生活费又成了家里的负担。好不容易度过了大学一年
级的学习。可是如今，能借的钱都已经借完了。

父母不再年轻，母亲体弱多病，家境亦无好转，面对每
年2500元的学费以及哈尔滨高昂的生活开支，亲朋好友的帮
助简直是杯水车薪！而我除了要完成学业之外，还兼任了社
会工作，业余打工的所得很是有限。但是，我依然坚定地选
择了大学这条路，因为我知道，在求学成才面前，任何经济
上的困难都是暂时的、都是可以战胜的。我不畏惧困难，更
不讳言贫穷，所以我郑重地写下了这份贫困申请。我在大学

本科学习期间积极上进，遵纪守法，无任何违法违纪行为，
品学兼优，诚实守信，没有任何不良行为；我希望在哈尔滨
学院这个人才荟萃的大熔炉里，能够继续创造佳绩，早出成
绩、早日成才，早日为国家和社会贡献自己的才智和力量。

此致

敬礼！

申请人：

申请日期：